
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  25.12.2023        №   100 

 

О внесении изменений в  решение Ершичского  

районного Совета депутатов от 25.12.2015 №38   

«Об  установлении   размеров       должностных   

окладов  и  размеров  дополнительных   выплат  

муниципальным служащим  органов   местного  

самоуправления муниципального образования –  

Ершичский  район   Смоленской         области» 

 

 

          В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области  

от 08.10.2014 N 691 "Об установлении нормативов формирования расходов 

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих"     

          ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ       

 

                                             Р Е Ш И Л: 

 

         1.  Внести в приложение №1 к решению Ершичского районного Совета 

депутатов от 25.12.2015 №38 «Об установлении размеров должностных  

окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим 

органов местного самоуправления муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области» ( в редакции  решений Ершичского районного 

Совета депутатов  от 27.05.2022 №28, от 28.07.2023 №57, от 30.11.2023 №82)   

изменения, изложив его в новой редакции (прилагается). 

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия                                        

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                      

с 1  ноября  2023 года.  

  

Председатель Ершичского 

районного Совета депутатов 

 

___________ О. Г. Авдюшкина 

 Глава муниципального образования– 

Ершичский район Смоленской области 

 

________________ В.Е. Абраменков 

 

                                                                      

 



                                                                          Приложение N 1 

                                                          к решению Ершичского районного  Совета                         

                                                          депутатов от 25.12.2015  №38 

                                                        (в редакции решений Ершичского районного 

                                                           Совета депутатов  от  27.05.2022 №28,  

                                                           от 28.07.2023 №57, от 30.11.2023 №82, 

                                                           от 25.12.2023 № 100) 

      

Размеры 

должностных окладов по должностям муниципальной службы органов 

местного самоуправления муниципального образования –Ершичский 

район Смоленской области 
 

Наименование должности муниципальной службы Размер 

должностного оклада 

в соответствии с 

группой по оплате 

труда              

(рублей)  

Высшая должность   

Заместитель Главы муниципального образования  16 694 

Управляющий  делами Администрации 

муниципального образования 

15 300 

Начальник финансового управления   15 300 

Начальник отдела (юридического лица) 10 500 

Начальник отдела 9 300 

Главная должность  

Заместитель начальника финансового управления 9 700 

Начальник архивного отдела 9 000 

Заместитель начальника отдела 7 600 

Ведущая должность  

Начальник отдела финансового управления  7 400 

Консультант 7 000 

Старшая должность  

Главный специалист 6 500 

Ведущий специалист 5 900 

Младшая должность  

Специалист I категории 5 000 

Специалист II категории 5 000 

Специалист 5 000 

Ведущая должность  

Инспектор контрольно-счетного органа  

муниципального образования 

5 900 

 


